
ZARZĄDZENIE NR 218.2018
WÓJTA GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 
2017 rok

oraz
informacji o stanie mienia komunalnego Gminy za 2017 rok

Na podstawie art. 267   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077,   z 2018 r. poz. 62 )  zarządzam, co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy:

- Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury    za 2017 rok – 
zgodnie z załącznikiem Nr 1

- Informację o stanie mienia komunalnego za 2017 rok – zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2.  § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

 

WÓJT

Tadeusz Tokarewicz

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 1



                                     

   Załącznik Nr 1
   do Zarządzenia Nr 218.2018
   Wójta Gminy Szudziałowo
    z dnia 26  marca 2018 r.

ZESTAWIENIE   DOCHODÓW  za 2017 ROK
 

LP RODZAJ   PRZYCHODÓW Plan na 2017 Wykonanie % Należności
1 Dochody własne GOK Szudziało-

wo
       14 100,00         9 207,65    65%  

-      
2 Dotacja na GOK z budżetu gminy      235 500,00      235 500,00    100%  

-      
3 Dotacja na bibliotekę z budżetu  

gminy
     105 700,00      105 700,00    100%  

-      
4 Dotacje od innych instytucji GOK          8 000,00         8 000,00    100%  

-      
5 Dotacje od innych instytucji bi-

blioteka
         3 000,00         3 000,00    100%  

-      
6 Środki na rach. bankowym 1 917,80                            1

917,80
110 %  - 

 RAZEM 368 217,80      363 325,45    
  

-      

ZESTAWIENIE WYDATKÓW za  2017R.
GMINNY    OŚRODEK   ANIMACJI    KULTURY    I    REKREACJI

Lp RODZAJ WYDATKÓW Plan na 2017 Wykonanie % Zobowiązania Zob. wymagalne

 
GOAK i R

1 Zużycie materiałów i energii        27 417,80             21
734,41    

79 %                       -

2 Usługi obce        20 000,00             16
361,50    

82 %                       -

3 Podatki i opłaty          3 100,00               2
988,00    

96 %   

4 Wynagrodzenia      167 000,00           163
369,56    

98 %                   -  

5 Ubezpieczenia społeczne i inne
świadczenia  dla pracowników

       40 000,00             39
305,10    

98 %                   -  

6 Pozostałe koszty rodzajowe          2 000,00               2
351,30    

118 %                       -

 Razem   259 517,80        246 109,87                    -                      -
 

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 1



               
BIBLIOTEKA

1Zużycie materiałów i energii 11 000,00 11 078,12 101 %   
2Usługi obce          1 000,00                  967,9

7    
97 %   

3Podatki i opłaty          1 000,00               1
008,00    

101 %   

4Wynagrodzenia        77 100,00             77
101,60    

100 %                   -  

5Ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia  dla pracowników

       18 300,00             18
229,92    

100 %                   -  

6Pozostałe koszty rodzajowe             300,00                  314,3
9    

105 %                       -

                                    108 700,00        108 700,00                    -                      -
 OGÓŁEM   368 217,80        354 809,87                    -                      -

                            

W  2017 roku instytucja kultury nie prowadziła żadnych zadań inwestycyjnych.
Stan środków pieniężnych  na dzień 01.01.2017 r.  wynosił 1.917,80 zaś na dzień 31.12.2017
wynosił  8.515,58 zł.

         Gminny Ośrodek Animacji Kultury i Rekreacji w Szudziałowie w   2017 roku otrzymał 

dotację z budżetu gminy w kwocie  235.500,00 zł, na plan  235.500,00 zł.  co stanowi 100% 

planu,  natomiast środki przekazane Bibliotece wyniosły 105.700,00 zł na plan 105.700,00 co 

również stanowi 100 % planu.  

 Gminny Ośrodek Animacji Kultury i Rekreacji otrzymał  dotację z PFRON- 3.000,00 zł 

(dofinansowanie festynu Baw się razem z nami)  oraz dwie duże nagrody z Olimpiady Aktywności  

Wiejskiej na kwotę 5.000,00 czyli razem dotacje i darowizny wykonano w 100 % planu. 

       Planowane dochody własne w kwocie 14.100,00 zł, zostały zrealizowane w wysokości 9.207,65 

zł. co stanowi 65 % planu. 

Koszty działalności GOAK i R  wyniosły 246.109,88 zł, na plan 257.600,00 zł co stanowi 95,54%

planu. Na powyższe koszty składają się:  

- zużycie materiałów i energii                       21.734,41 zł,

- usługi obce                     16.361,50 zł, 

- podatki i opłaty             2.988,00 zł

-  koszt wynagrodzeń                    163.369,56 zł,

-  ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń dla pracowników          39.305,10 zł,

-  pozostałe koszty rodzajowe                                          2.351,30 zł.

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 2



Koszty działalności Biblioteki  wyniosły 108.700,00 zł, na plan 108.700,00 zł co stanowi

100 % planu. Na powyższe koszty składają się:

- zużycie materiałów i energii w kwocie  11.078,12 zł, 

- usługi obce       967,97 zł, 

- podatki i opłaty                1.008,00 zł

- koszt wynagrodzeń    77.101,60 zł, 

- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników               18.229,92 zł,

- pozostałe koszty rodzajowe                    314,39 zł. 

Biblioteka otrzymała dotację na zakup książek z Biblioteki Narodowej w kwocie 3.000,00 na

taki sam plan.

 

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 3



Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Animacji Kultury i Rekreacji (GOAKiR) 
w Szudziałowie – 2017 r.

 Gminny Ośrodek Animacji Kultury i Rekreacji (GOAKiR) w Szudziałowie realizował 
swoją działalność w oparciu o zadania wynikające ze statutu, bazę lokalową, kadrową oraz potrzeby
związane z promocją regionu, integracją społeczności lokalnej. Nasze zadania realizowaliśmy 
poprzez stałe formy pracy, działalność sportowo- rekreacyjną oraz poprzez organizowanie imprez 
kulturalnych, turystycznych i rozrywkowych dla różnych grup wiekowych.  

Gminny Ośrodek Kultury prowadził koła zainteresowań, kluby, kursy:
• dla dzieci

– kółko plastyczne – 3 grupy (Magdalena Jucha)
– kółko teatralne- (Elżbieta Jaroszewicz)
– klub gier planszowych i zręcznościowych (Elżbieta Jaroszewicz)
– zajęcia rytmiczno-taneczne (Zdzisław Kuderko)
– dziecięcy zespół śpiewaczy (Zdzisław Kuderko)

• dla dorosłych
      -     Klub Współczesnej Kobiety (Magdalena Jucha)

– Zespół wokalny  "Szudziałowianki" (Zdzisław Kuderko)
– Klub Emerytów i Rencistów (Grażyna Bobrowska)

Prywatne lekcje gry na gitarze, w każdy piątek  prowadziła Inesa Kurianowa.
Zajęcia taneczne:

– dla dorosłych: Zumba- instruktor Łukasz Więcek
– dla dzieci karate- 2 grupy wiekowe -trener Dariusz Zalewski
– dla dorosłych Teo aerobic – trener Dariusz Zalewski
W/w zajęcia  były prowadzone wg stałego tygodniowego rozkładu zajęć oraz rocznego 

planu pracy.
W  2017 roku najbardziej znaczącymi imprezami były:  

– przegląd grup jasełkowych i kolędniczych- 15.01.2017 r.
– zabawy choinkowe dla dzieci kl.I-III SP w Szudziałowie-10.02.2017 r.
– "Herbatka u Babci i Dziadka"- 22.01.2017 r.
– ferie z Domem Kultury- 23.01-04.02.2017 r.
– Koncert Kolęd Sąsiedzkich w Kościele Parafialnym w Szudziałowie -29.01.2017 r.
– światowy Dzień Kota GBP- 21.02.2017 r.
– gminne konkursy: recytatorskie „O złotą różdżkę dobrej wróżki” -18.05.2017 r, „Baje, bajki,

bajeczki”-20.04.2017; „Mistrz origami”-15.02.2017 r, "Mistrz pięknego czytania” GBP- 
29.03.2017r,  „Mój talent” -30.03.2017 r.

– gminny konkurs wiedzy „Młodzież  zapobiega pożarom” -01.03.2017 r.
– gminne konkursy plastyczne „25 lat PSP-profesjonalni, sprawni, pomocni"- 01.03.2017 r, 

„Stop przemocy”- 01.03.2017r, na okładkę do książki pt.„Książka moich marzeń” GBP 
-20.04.2017r, "Choinka"- 06.12.2017 r.

– „Być kobietą, być kobietą…” doroczne  spotkanie kobiet -23.02.2017 r.
– konkurs kulinarny: „Potrawy z miodem” -23.02.2017r,, "Pierogowe smaki"-16.07.2017 r., 

"Potrawy z ziemniaka"- 03.09.2017r, "Tradycyjny chleb wiejski"- 15.10.2017 .r
– udział w XXI Wojewódzkim Przeglądzie Zdobnictwa Obrzędowego cyklu Wiosennego  i 

Świąt Wielkanocnych w Monieckim Ośrodku Kultury -09.04.2017 r.
– rajd rowerowy "Szlakiem flagi"- 03.05.2017 r.
– "Dzień z koniem" impreza integracyjna w Stanicy Kresowej w Poczopku -18.05.2017 r.
– Konkurs czytelniczy "Bohaterowie naszych lektur" GBP- 01.06.2017 r.

– III  Noc bibliotek GBP – 05.06.2017 r.

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 1



– „Baw się razem z nami- VII edycja’’ powiatowa impreza z udziałem osób 
niepełnosprawnych - 08.06.2017 r.

– "Piknik artystyczny"- impreza rekreacyjno-edukacyjna -14.06.2017 .r
– Dni Szudziałowa  -24 i 25.06.2017 r.
– Akcja Lato: GOK ph. "Majsterklepka- placownia",  GBP ph. "Wakacje z biblioteką" oraz

Orlik -03.07.2017-14.07.2017 r.
– festyn rekreacyjno-kulinarny ph. "Rajd rowerowy Traktem Odelskim"-16.07.2017 r.
– Jarmark na Bartłomieja- 27.08.2017
–  festyn rekreacyjno -kulinarny „Ziemniaczysko”  Zubrzyca Wielka -03.09.2017 r.

– Ogólnopolska  akcja  Narodowe  czytanie  „Wesela”  Stanisława  Wyspiańskiego–  GBP
Szudziałowo-14.09.2017 r.

– Dzień Głośnego Czytania  -28.09.2017 r. FB Babiki
– Jesienne rękodzieło recyklingowe -SP Szudziałowo 14.11.2017r, SP Babiki 19.10.2017 r.

– festyn inegracyjno-kulinarny ph "III Święto Wiejskiego Chleba", Wierzchlesie -03.10.2017r.

– wróżby  andrzejkowe  -SP  Szudzialowo  30.11.2017r,  SP  Babiki  25.11.2017r,  Św.
Wierzchlesie 02.12.2017 r.

– "Choinkowe  co-nieco",  "Mistrz  gry  w  warcaby"-  impreza  rekreacyjno-edukacyjna
16.12.2017r.

– konkurs fotograficzny "Niezwykłe więzi-zwierzęta i my"-16.12.2017 r.

-  wystawy p/konkursowe, plastyczne, tematyczne:  wystawa "Futrzane czapki dawniej i dziś",
"60-lecie LZS  Szudziałowo" ze zbiorów prywatnych mieszkańców gminy, wystawy p/konkursowe,
p/warsztatowe, kółka plastycznego, wystawa wyrobów "Zielskiej  Kolonii" Agnieszki Prymaka z
Knyszewicz;  wystawy promocyjne:  stoiska  Nadleśnictwa  Krynki  z/s  w  Poczopku,    PKPK  w
Supraślu,  PSG w Szudziałowie, KPP w Sokółce, PSP w Sokółce, OSP w Szudziałowie, PZDR w
Sokółce, LGD Szlak Tatarski, PT KRUS w Sokółce, wyroby piekarnicze z zakładów piekarniczych-
chleby

- kiermasze rękodzieła: ozdób wielkanocnych okresu wiosennego, bożonarodzeniowych stoików i
ozdób,  kart  okolicznościowych  kółka  plastycznego,  Klubu  Współczesnej  Kobiety,  osób
prywatnych-Mirosławy Kuźmickiej, Wiesławy Dzienisowicz, Elzbiety Witych, Izabeli Jaworskiej,
prace rękodzielnicze wykonane przez osoby niepełnosprawne z terenu powiatu sokólskiego,

- wykłady, warsztaty, pogadanki: Prezentacja ośrodka jeździeckiego, zaplecza agroturystycznego
Stanicy Kresowej  w Poczopku- Michał  i  Edyta Szubscy,  oprowadzanki  konne dla  dzieci,  jazda
indywidualna  i  terenowa-Stajnia  Słójka-  Justyna  Witkowska,  zajęcia  edukacyjne  i  warsztaty  w
Podlaskim Muzeum Kultury Ludowej w Białymstoku pt.  "Ferie na ludowo", lekcja przyrodnicza
połączona  ze  zwiedzaniem PKPK  w  Supraślu,  warsztaty  plastyczne  "Kartki  okolicznościowe",
warsztaty kulinarno-artystyczne "Niespodzianka dla mamy", zajęcia edukacyjne pt. "Płazy i gady
Parku  Krajobrazowego  Puszczy  Knyszyńskiej",  prezentacja  multimedialna  pt."Podróż  po
wirtualnych moczalniach, rzekach i łąkach", projekcje filmów: "Paweł z Tarsu, część I, II, III, IV, V,
VI",  „Biuro  detektywistyczne  Lassego i  Mai:  Stella  Nostra”Martina  Widmarka  GBP,  warsztaty
pięknego ciała i domu pt. "Piękno naszych babć" prowadzone przez Paulinę Karczewską

- kursy plastyki obrzędowej: warsztaty pisankarskie, bibułkarskie, florystyczne,  rękodzielnicze-
wykonywania  kart  okolicznościowych  techniką  irish  folding,  graficzną;  wyjazdowe  warsztaty
rękodzieła  podczas  Święta  Brzozy  w  Nadleśnictwie  Krynki  z/s  w  Poczopku  02.04.2017r,
wyjazdowe  warsztaty  rękodzieła,  związane  z  tradycją   Świąt  Wielkanocnych-  Kielce  07-
09.04.2017r,  warsztaty  tkania  krajek  prowadzone  przez  stypendystkę  Marszałka  Województwa
Podlaskiego p. Edytę Głowa- Wiśniewską 24.11.2017r

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 2



- wycieczki edukacyjne, wyjazdy integracyjne: "Ferie na ludowo" w Podlaskim Muzeum Kultury
Ludowej  w  Białymstoku:  zajęcia  edukacyjne  i  plastyczne  "Podlaskie  legendy  i  opowieści"
(24.01.2017r), zajęcia edukacyjne w PKPK w Supraślu (24.01.2017r), zwiedzanie siedziby PSG w
Szudziałowie,  tresura psów (03.02.2017r), zajęcia na kregielni (09.05.2017r);  zwiedzanie Wilna,
udział w Jarmarku na św. Kazimierza (04.03.2017r), Targi pszczelarsko-ogrodnicze w Szepietowie
(22.04.2017r),  Park  trampolin  JUMPER  (25.03.2017),  zwiedzanie  Uniwersyteckiego  Centrum
Przyrody w Instytucie Biologii w Białymstoku (25.03.2017r),
zwiedzanie Grodna, koncerty muzyki poważnej, rozrywkowej i klasycznej muzyki żydowskiej w
Teatrze Grodzeńskim i na Zamku Grodzieńskim (23.04.2017r)
senase kinowe w kinie Sokół w Sokółce:  "Sztuka kochania"  (13.02.2017r),  "Łowca czarownic"
(03.06.2017r), "Botoks" (16.10.2017r)
 wyjazd do Stanicy Kresowej  w Poczopku (18.05.2017r), Święto Brzozy w Nadleśnictwie Krynki
z/s  w  Poczopku  (17.04.2017r),  aktywny wypoczynek  w Parku  linowym w  Podjanowszczyżnie
(01.08.2017r),  warsztaty  i  zajęcia  w  Muzeum  Podlaskim  w  Białymstoku  "Świat  toruńskiego
piernika" (03.08.2017r), zajęcia edukacyjne w wiosce tematycznej na Baśniowym szlaku- "Wioska
darów lasu" (08.08.2017r), spektakl "Cudowna lampa Aladyna" i zwiedzanie piwnicy lalek w BTL
(11.11.2017r), wyjazd na lodowisko w Białymstoku (29.12.2017r)

 Nasze osiągnięcia :
– udział   Gminnego  Ośrodka  Animacji  Kultury  i  Rekreacji  w  Szudziałowie  w  IX

Międzynarodowych  Targach  Turystyki  Wiejskiej  i  Agroturystyki  AGROTRAVEL  w
Kielcach,  aranżacja  i  promocja  stoiska  wystawienniczego  Województwa  Podlaskiego,
prowadzenie  warsztatów  i  pokazów  plastycznych  związanych  z  tradycjami  Świąt
Wielkanocnych- 07-09.04.2017r

– wydanie  drukiem  publikacji  dokumentujących  życie,  pracę  zawodową  i  społeczną,
twórczość literacką osób związnych z gm. Szudziałowo: 1. Henryk Woronowicz pt. "Zbiór
prac", 2. Mirosława Aleksandrowicz  pt. "Agnieszka Borzuchowska 1933-2012 Była wśród
nas aby czynić dobro".

-  IX Regionalny Konkurs Mistrz Origami  dn. 04.03.2017r, w SP nr 47 Białystok nagrodzeni:
Martyna Ignatowicz, Martyna Kuklik, Jaś Charytoniuk, Gabriela Makar, Julia Radziewicz, Monika
Surowiec, Emilia Szczęsnowicz.

-  XXII  Przegląd  Zdobnictwa  Obrzędowego  Cyklu  Wiosennego  i  Świąt  Wielkanocnych,
09.04.2017r w Monieckim Ośrodku Kultury:
Kategoria dzieci-pisanki: nagrody Michalina Bułatewicz,  Julia Androsiuk,  Wiktoria Żoch, Nika
Kulikowska, Kacper Supronowicz, Adam Narbutt, Ksenia Kulikowska, Krystian Kiszkiel, Kinga
Bach,  Oliwia Kuźmicka, wyróżnienia- Franciszek Bach, Natalia Maliszewska, Natalia Kiejko (13
osób)
Kat. dorośli –pisanki: nagroda- Magdalena Jucha,
Kat.dorośli-kwiaty-nagroda-  Klub  Współczesnej  Kobiety,  wyróżnienie-  Klub  Emerytów  i
Rencistów: pająki- wyróżnienie - zespół "Szudziałowianki"

-  Podlaski  Festiwal  Wielkanocny „Pocztówka  Wielkanocna  2017”  -29.04.2017r,  Muzeum
Podlaskim w Białymstoku:  kat. dzieci kl. 0- III  -  I miejsce-Kornelia Romazewicz,  II miejsce  ex
aeguo-Anna Charytoniuk, Igor Bajko, wyróżnienie- Krystian Kiszkiel
kat. dzieci kl. IV-VI  - III miejsce -Wiktoria Kiszuk
kat. kl. Gimnazjum i Liceum-II miejsce-Gabriela Hacuś, III miejsce-Oliwia Kużmicka
nominowani do nagrody publiczności: Wiktoria Kiszuk, Gabriela Hacuś, Krystian Kiszkiel, Oliwia
Kuźmicka
Impresariat  Artystyczny  Pro  Art  wydał  drukiem  5  pocztówek  z  porzednich  edycji  festiwalu,
wykonanych przez dzieci z gminy Szudziałowo

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 3



-  Wojewódzka  Olimpiada  Aktywności  Wiejskiej edycja  2016/2017  II  miejsce dla  Klubu
Współczesnej Kobiety w Szudzialowie 17.07.2017r
-  Wojewódzka  Olimpiada  Aktywności  Wiejskiej edycja  2016/2017 wyróżnienie   dla
Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Szudzialowo  17.07.2017 r.
-Wojewódzka Olimpiada Aktywności Wiejskiej edycja 2016/2017 wyróżnienie dla Sołectwa Wsi
Wierzchlesie 17.07.2017 r.
-Wojewódzka  Olimpiada  Aktywności  Wiejskiej edycja  2016/2017  wyróżnienie dla  zespołu
Szudziałowianki 17.07.2017 r.
- Twoja kartka w całej Polsce- II miejsce dla Gminnego Ośrodka Animacji Kultruy i Rekreacji w
Szudzialowie- Koło Kobiet Wsi, autorka Magdalena Jucha ogłoszonego przez portal moje KGW.pl
15.12.2017 r.

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Szudziałowie  działająca  w  strukturach  Gminnego
Ośrodka Animacji Kultury i Rekreacji w Szudziałowie, w ciągu roku 2017 zakupiła:

ze środków samorządowych 246 wol. książek na łączną kwotę 5.001 zł.
z dotacji ministerialnej- 168 wol. książek na kwotę 3.000 zł
dary –    17 wol.
Wykreślono  z  inwentarza  bibliotecznego  912  wol.  książek  (GBP  Szudziałowo,  FB  Babiki  i
Wierzchlesie)- książki zniszczone nie nadające się do naprawy i dalszego wykorzystania.

Stan księgozbioru na koniec 2017 roku w GBP Szudziałowo i Filiach bibliotecznych w Babikach i
Wierzchlesiu, ogółem: 27 016 wol.
Literatura piękna dla dzieci: 9894 wol.
Literatura popularnonaukowa : 6454 wol.
Na  koniec  2017  roku  zarejestrowano  499 czytelników:  (333  w GBP Szudziałowo,  114  w FB
Babiki, 52 w FB Wierzchlesie) reprezentujących wszystkie grupy wiekowe. Najliczniejszą grupę
stanowią osoby uczące się,  pracujący a najsłabszą emeryci i osoby pozostające bez pracy.
W  ciągu  2017   roku  ogółem  w  bibliotece  gminnej  i  filiach   zanotowano  wzrost   osób
odwiedzających bibliotekę i spadek czytelnictwa w porównaniu z rokiem ubiegłym. Wypożyczono
ogółem 11514 wol. książek, w tym literatury pięknej dla dorosłych 5323 wol., pięknej dla dzieci i
młodzieży  5448  wol.,  literatury  popularnonaukowej  743  wol.,  literatury  pięknej  dla  dorosłych:
10668 wol.
Czytelnicy  i  inni  użytkownicy mają  stały dostęp  do  Internetu  w godzinach  pracy biblioteki.W
bieżącym roku  obserwujemy średnie  zainteresowanie  komputerami,  szczególnie  wśród  dzieci  i
młodzieży.  Bibliotekę   gminną  i  filie  odwiedziło  w  2017  roku  6494  użytkowników  z  czego
zanotowano 486 odwiedzin w czytelni  w tym 172 osób to użytkownicy internetu. Udzielono w
ciągu roku 316  informacji w tym 94 informacji elektronicznych oraz udostępniono ogółem 1293
czasopism  bieżących nieoprawnych.
Biblioteka  prowadzi  działalność  prezencyjną  i  popularyzatorską  mając  na  celu  zapoznanie
społeczeństwa  z  zasobnością  zbiorów.  Do  stałych  form  należą  wizualne  prezentacje  zbiorów
poprzez  różnego rodzaju  wystawki  tematyczne dotyczące  najważniejszych wydarzeń literackich
upamiętniających rocznice urodzin i  śmierci  pisarzy przypadających w danym roku.  Przez cały
2017 rok przygotowano 28 wystawek promujących twórczość pisarzy, których rocznice literackie
przypadały w tym roku.
Oprócz  udostępniania  zbiorów  oraz  świadczenia  usług  informacyjnych  biblioteka  prowadzi
działalność  animacyjną  i  edukacyjną  poprzez  realizację  programu  z  edukacji  czytelniczej  dla
uczniów miejscowych szkół.
Przygotowano  w 2017 roku w GBP i Filiach :
- 34 lekcji bibliotecznych i wycieczek do bibliotek  z których skorzystało 411  uczniów
- zajęcia edukacyjno- rekreacyjne dla Przedszkolaków i kl. 0 "Urodziny Kubusia Puchatka" (GBP
Szudziałowo)

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 4



- imprezę czytelniczą  dla kl. I- III "W krainie Kubusia Puchatka" (FB Babiki)
-  zajęcia  edukacyjno-  rekreacyjne   promujące  czytelnictwo wśród najmłodszych  czytelników –
przedszkolaków, ucz. kl.O "Światowy Dzień Postaci z Bajek"
- akcje: Czytanie na dywanie i Czytam sobie w bibliotece i w domu akcja głośnego czytania w kl. I, 
II, III, 0 i Przedszkolu 70 spotkań z 946 uczestnikami
- Głośne czytanie bajek w FB Babiki -22 spotkań -240 uczestników

Uzyskaliśmy środki z zewnątrz, na realizacje następujących projektów: 
- Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego- „Młodzi inicjatorzy bliskiej kultury-II 
edycja”- 3 000zł (Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Szudziałowo)

- Starostwo Powiatowe w Sokółce – „Baw się razem z nami -VII edycja” -3 000 zł
- Sokólski Fundusz Lokalny- "Muzyka łączy pokolenia"- 4 000 zł (Stowarzyszenie 

Przyjaciół Gminy Szudziałowo)
- Biblioteka Narodowa w Warszawie dofinansowała zakup nowości wydawniczych – 3 000 zł

Dochód własny z prowadzonej działalności  zamknął się kwotą 7 889,70zł, w tym m.in.:wynajem sali 
GOK- 1 100 zł, wynajem sali Zubrzyca Wielka- 150 zł, wynajem sali Wierzchlesie- 750 zł, 
wynajem strojów- 220 zł, kiermasze- 954 zł, usługa KWK -1 980zł, darowizny- 2 140 zł, siłownia-
145 zł.

GOAKiR był partnerem dla Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu  przy 
realizacji wniosku Pt. „Herpetofauna Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej", dzięki 
któremu dzieci z naszej gminy mogły uczestniczyć w pogadankach i prezentacjach 
multimedialnych.  

GOAKiR był partnerem dla Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury w Białymstoku przy
realizacji projektu pt. "Piękno naszych babć -powrót do natury". W ramach spotkań, mieszkanki 
gminy Szudziałowo poznały właściwości ziół, zasady ich uprawy oraz uczestniczyły w warsztatach 
wytwarzania kosmetyków i środków czystości.

Ośrodek organizował imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne w Szudziałowie i  
placówkach terenowych, współpracując ze szkołami, przedszkolami, jednostkami OSP, Stacją 
Opieki Caritas w Szudziałowie, sołectwami, zakładami pracy z terenu Gminy, Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Gminy Szudziałowo, co pozwala na lepszą i doskonalszą realizację zadań.

      

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 5



        Załącznik Nr 2

   do Zarządzenia Nr 218.2018
   Wójta Gminy Szudziałowo
   z dnia 26 marca 2018 r.

                                                       
INFORMACJA

O STANIE GRUNTÓW  MIENIA  KOMUNALNEGO  GMINY SZUDZIAŁOWO
W/G STANU NA DZIEŃ   31 GRUDNIA  2017  ROKU    

  I. Stan gruntów przedstawia się następująco :
1.  Działki zagrodowe położone w granicach zabudowy wsi  
    -  o powierzchni 81,0439 ha  i wartości  64.835,12 zł                 

    2.  Działki jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego w Szudziałowie 
        -  4 działki o powierzchni 0,2743 ha i wartości 1.371,50
    3. Działki przemysłowo – handlowe przekazane w wieczyste użytkowanie
         - 12 działek o powierzchni 3,9912  ha i wartości 103.740,00 zł

4. Działki zabudowane budynkami szkolnymi (czynne)   przekazane w trwały zarząd .
          - 2  działki o powierzchni  2,5325 ha i wartości 2.026,00 zł

5. Działki zabudowane budynkami stanowiącymi własność Gminy 
      - 13 działek o powierzchni 3,56 ha  i wartości 2.848,00 zł.
      -   1 działka o powierzchni 0,13 ha i wartości wraz z budynkami 156.568,00 zł      
6. Użytki kopalne, boiska , grzebowiska zwierząt, wysypiska śmieci, wodopoje, 

tereny zieleni, lasy, baseny przeciwpożarowe, nieużytki, wody stojące  - o powierzchni 49,4683
ha i wartości 12.367,07 zł.

    7.   Drogi gminne i ogólnodostępne  o powierzchni  396,0967 ha  i wartości 316.877,36 zł.          
         Łączna powierzchnia mienia  Gminy Szudziałowo  (własność) wynosi   537,0969 ha   
         oraz  20,75 ha gruntów jako samoistne posiadanie.

  II. Dane o zmianie w stanie mienia komunalnego :
1. Sprzedaż  działek (zabudowa zagrodowa, drogi, wody stojące) o powierzchni 0,8206 ha              
2. Wydzielenie dróg dojazdowych z wpisaniem własności na rzecz Gminy Szudziałowo o 

powierzchni 0,1701 ha.

       Łącznie w ciągu roku ubyło  0,6505  ha gruntów gminnych.

III. Gmina posiada następujące rodzaje budynków i obiektów :
1. budynki użytkowe  : z tego :
 - budynek po ambulatorium weterynaryjnym  - 1 

     - remizy OSP                                                    - 4 / przekazane w użyczenie /
     - szkoły                                                             - 2 / przekazane w trwały zarząd /
     - budynek administracyjny                               - 1 / siedziba Urzędu Gminy w Szudziałowie / 
     - budynek po byłym posterunku policji           - 1 / 3 lokale mieszkalne przekazane w najem 
                                                                                     1 lokal przeznaczony na posterunek policji /
     - budynek  ZOZ                                                - 1  / 3 lokale usługowe przekazane  w najem:           
                                                                                     apteka, gabinet lekarski i stomatologiczny/
    2. przydomowe oczyszczalnie                           - 50 szt.  
    3. boiska sportowe                                             - 3  w tym 2- przekazane w trwały zarząd
                                                                                                 1- przekazany w  użyczenie /                   
    4. budynki hydroforni                                        - 3  w tym 2- przekazane w użytkowanie 
                                                                                                 1- nieczynny /

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 1



    5. oczyszczalnia ścieków                                   - 1  / przekazana w użytkowanie  /
    6. hala sportowa                                                 - 1 / przekazana w trwały zarząd /

IV. Budowle i urządzenia techniczne Gminy Szudziałowo
    1. drogi gminne                             -   29,04 km  / ulice, drogi łączące wsie /                                        
    2. gminne składowisko  śmieci     - 1 nieczynne
    3. wodociągi wiejskie                    - 2  o długości 79,59 km / przekazane w użytkowanie /
                                                             w   27  wsiach  / na 43 wsie /   
    4. kanalizacja                                 - 1  o  długości  4,44 km / przekazana w  użytkowanie  /

V. Gmina posiada łącznie 14 szt. pojazdów  w tym :  :
    1. Autobus   Jelcz                              - 1   
    2. Ciągnik  PRONAR                        - 1  / przekazany w użytkowanie /
    3. Ciągnik C-360                               - 1                           -„-

4. Przyczepy ciągnikowe                  - 2                            -„-
5. Wóz  asenizacyjny                        - 2                            -„-
6. Samochody strażackie                  -  5                  
7. Koparko ładowarka JCB 4CX      -  1    /     przekazane w użytkowanie /       
8. Koparko - spycharka Caterpilar    - 1                            -„-
9. Równiarka drogowa DZ 31           - 1                            -„-
10. Walec drogowy                            - 1                           -„-
11. Zagęszczarka grunt. ZGS-20       - 1                            -„-
12. Kosiarka – traktor  PARTNER    - 1                            -„-
13. Samochód ciężarowy KAMAZ   - 1                           -„-
14. Samochód Peugeot PARTNER     - 1                           -„-
15. Urządzenie WUKO                     - 1                            -„-
16. Samochód osobowy  Citroen Jumper -1                      -„-
17. Betoniarnia                                  - 1
 

Id: FF9E1CC0-E4B2-4CA7-9886-E57EF33A7D26. Przyjęty Strona 2




